
 

 

Pagina 1 di 3 

Prot. N. e data vedasi timbratura in alto 
 
 
Al sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 
 

 
OGGETTO:  Decreto attribuzione incarico rivolto personale figura TUTOR nell’ambito del PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”- 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 
Titolo del Progetto: UNA SCUOLA PER TUTTI 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51221 
CUP: D74D21000770006 
Titolo laboratorio: Astro-avventura alla scoperta del Sistema Solare 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008196 - 27/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 
 

 
pag. 2 di 3 

relativamente al predetto investimento, prevede la realizzazione di interventi di tutoraggio e 
percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono scolastico e di giovani che 
abbiano già abbandonato la scuola; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
del 2 febbraio 2024, n. 19, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO che in data 27.09.2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il 
PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9444 del 30.10.2024) relativo al progetto in oggetto; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 112 in data 13 gennaio 2025; 
CONSIDERATO la necessità di selezionare un esperto figura Tutor, al fine di realizzare i percorsi 

afferenti al progetto specificato in oggetto; 
VISTO l’avviso di selezione (prot.n. 7167 del 26.06.2025) rivolto a personale interno ed esterno figura 

TUTOR nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. n. 19/2024); 

VISTA la nomina della commissione (prot.n. 7414 del 07.07.2025) per la valutazione delle istanze 
pervenute da personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, da impiegare come Tutor 
nell’ambito del “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica” (D.M. n. 19/2024); 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze (prot.n. 7989 del 12.08.2025), pervenute da personale interno 
ed esterno all’Istituzione Scolastica relativamente all’incarico specificato in oggetto; 

TENUTO CONTO che con il verbale sopraccitato è stata contestualmente pubblicata la graduatoria 
relativa a personale interno, per l’individuazione personale esperto figura Tutor per il progetto in 
oggetto. 

DECRETA 
 

- l’assegnazione dell’incarico come TUTOR nell’ambito del “PNRR STEM e Multilinguismo” 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. n. 19/2024) alla docente di seguito 
elencata: 

 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008196 - 27/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 
 

 
pag. 3 di 3 

Titolo progetto e Modulo TUTOR  N. ORE 
ASSEGNATE 

 

Progetto: UNA SCUOLA PER TUTTI 
Laboratorio: Astro-avventura alla scoperta del 
Sistema Solare  
 

STRAULINO Desiree 20 

 

- che per lo svolgimento delle attività sarà riconosciuto il compenso previsto dalle UCS di cui alla 
presente iniziativa, ovvero, l’attività in qualità di tutor sarà retribuita con un importo di € 34,00/ora 
omnicomprensivo. Sui compensi saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura 
prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Paola LINOSSI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008196 - 27/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2025-11-19T12:59:32+0000
	PAOLA LINOSSI




